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Motion om säkerhetsprövning av ledamöter och ersättare i 
krisledningsnämnden 
Krisledningsnämnden utgör det ledande politiska organet om kommunen drabbas av en extraordinär 
händelse och nämnden i och med detta träder i funktion. Syftet med krisledningsnämnden är att 
snabba upp beslutsfattandet. I händelse av en kris är det inte osannolikt att nämnden kan komma att 
hantera frågor som rör Sveriges säkerhet. 

Enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585) ska den som genom en anställning eller på annat sätt ska 
delta i säkerhetskänslig verksamhet säkerhetsprövas, det ska dock inte ske när det  gäller uppdrag 
som ledamot av kommunfullmäktige. Det är däremot, enligt Säkerhetspolisens juridiska avdelning, 
möjligt att säkerhetspröva andra positioner som förtroendevald – exempelvis att de aktuella 
personerna har en roll i kommunens uppgift inom ramen för totalförsvaret (exempelvis som 
förtroendevald i krisledningsnämnden). 

Säkerhetsklassning görs av befattningar vars innehavare kommer att hantera  hemlig information 
eller på annat sätt delta i säkerhetskänslig verksamhet. Detta gäller verksamhet av betydelse för 
Sveriges säkerhet, att ett röjande av uppgifter kan antas medföra men för Sveriges säkerhet och att 
detta men inte endast är ringa. 

Ändamålet är att klarlägga om en person kan antas vara lojal mot de intressen som skyddas genom 
säkerhetsskyddslagstiftningen och i övrigt pålitlig från säkerhetssynpunkt. Vid säkerhetsprövningen 
ska sådana omständigheter beaktas som kan antas innebära sårbarheter i säkerhetshänseende. 

Säkerhetsprövning av förtroendevalda i krisledningsnämnden sker i ett antal kommuner. Det sker 
emellertid inte i Huddinge kommun, vilket innebär att det inte finns att dessa kan komma att hantera 
information som är av betydelse för Sveriges säkerhet, utan att vara säkerhetsklassade. 

Sverigedemokraterna är av uppfattningen att en säkerhetsprövning bör införas med utgångspunkt av 
den roll eller funktion som förtroendevalda i krisledningsnämnden innehar och vilka uppgifter det 
kan bli tal om som personen behöver vara säkerhetsprövad för. 

Då säkerhetsprövningen tar tid finns det fördelar med att detta sker så snart som möjligt, i stället för 
att avvakta till dess att det uppstår ett tillfälle då känsliga uppgifter kan komma att hanteras. 

 

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna: 

Att förtroendevalda i krisledningsnämnden, vilka även utgör kommunstyrelsens arbetsutskott, ska 
säkerhetsprövas utifrån sina uppdrag för Huddinge kommun. 
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